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SERVICIOS PERSONALES POR CATEGORIA

CONCEPTO SUBEJERCICIO
PAGADODEVENGADOMODIFICADO

AMPLIACIONES/ 

REDUCCIONES
APROBADO

EGRESOS

GASTO NO ETIQUETADO
PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE SERVICIO 

PÚBLICO

 38,291,382.24  1,333,475.43  0.00 39,624,857.67 39,624,857.67 39,624,857.67

MAGISTERIO  0.00  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00

SERVICIOS DE SALUD  568,105.60 -4,115.86  0.00 563,989.74 563,989.74 563,989.74

 568,105.60 -4,115.86  563,989.74  563,989.74  563,989.74  0.00Personal Administrativo

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Personal Médico, Paramédico y Afín

SEGURIDAD PÚBLICA  0.00  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00

GASTOS ASOCIADOS A LA IMPLEMENTACIÓN DE 

NUEVAS LEYES FEDERALES O REFORMAS A LAS 

MISMAS

 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00

SENTENCIAS LABORALES DEFINITIVAS  0.00  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00

GASTO ETIQUETADO
PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE SERVICIO 

PÚBLICO

 0.00  21,353,769.81  0.00 21,353,769.81 21,353,769.81 21,353,769.81

MAGISTERIO  0.00  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00

SERVICIOS DE SALUD  0.00  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Personal Administrativo

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Personal Médico, Paramédico y Afín

SEGURIDAD PÚBLICA  0.00  9,518,945.04  0.00 9,518,945.04 9,518,945.04 9,518,945.04

GASTOS ASOCIADOS A LA IMPLEMENTACIÓN DE 

NUEVAS LEYES FEDERALES O REFORMAS A LAS 

MISMAS

 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00

SENTENCIAS LABORALES DEFINITIVAS  0.00  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00

Total General  38,859,487.84  32,202,074.42  71,061,562.26  71,061,562.26  71,061,562.26  0.00

AUTORIZÓELABORÓ

GUILLERMO DE JESUS GOMEZ ARGÜELLO FRANCISCO AUGUSTO BORRAZ AYAR

PRESIDENTETESORERO
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CLASIFICACIÓN FUNCIONAL DEL GASTO

Casificacion

Funcional
CONCEPTO

SUBEJERCICIO
PAGADODEVENGADOMODIFICADO

AMPLIACIONES/ 

REDUCCIONES
APROBADO

EGRESOS

NO ETIQUETADO

1 GOBIERNO  42,743,696.91  30,649,422.23  73,393,119.14  73,393,119.14  73,240,676.67  0.00

LEGISLACIÓN  5,019,125.28  34,944.63  5,054,069.91  5,054,069.91  5,054,069.91  0.001-1

JUSTICIA  1,426,997.68  13,063.18  1,440,060.86  1,440,060.86  1,440,060.86  0.001-2

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO  30,529,101.71  28,176,427.82  58,705,529.53  58,705,529.53  58,558,391.06  0.001-3

RELACIONES EXTERIORES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-4

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS  5,508,266.24  1,928,563.15  7,436,829.39  7,436,829.39  7,431,525.39  0.001-5

SEGURIDAD NACIONAL  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-6

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR  260,206.00  496,423.45  756,629.45  756,629.45  756,629.45  0.001-7

OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-8

2 DESARROLLO SOCIAL  25,670,323.94  7,149,887.64  32,820,211.58  32,820,211.58  32,820,211.58  0.00

PROTECCION AMBIENTAL  6,678,300.75  2,706,290.59  9,384,591.34  9,384,591.34  9,384,591.34  0.002-1

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD  15,513,554.53  5,131,542.03  20,645,096.56  20,645,096.56  20,645,096.56  0.002-2

SALUD  1,255,191.40 -554,449.84  700,741.56  700,741.56  700,741.56  0.002-3

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES  407,599.80 -173,104.88  234,494.92  234,494.92  234,494.92  0.002-4

EDUCACION  1,815,677.46  39,609.74  1,855,287.20  1,855,287.20  1,855,287.20  0.002-5

PROTECCION SOCIAL  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.002-6

OTROS ASUNTOS SOCIALES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.002-7

3 DESARROLLO ECONÓMICO  3,835,602.22 -2,585,520.64  1,250,081.58  1,250,081.58  1,250,081.58  0.00

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-1

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA  1,335,602.22 -85,520.64  1,250,081.58  1,250,081.58  1,250,081.58  0.003-2

COMBUSTIBLES Y ENERGIA  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-3

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-4

TRANSPORTE  2,500,000.00 -2,500,000.00  0.00  0.00  0.00  0.003-5

COMUNICACIONES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-6

TURISMO  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-7
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Casificacion

Funcional
CONCEPTO

SUBEJERCICIO
PAGADODEVENGADOMODIFICADO

AMPLIACIONES/ 

REDUCCIONES
APROBADO

EGRESOS

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-8

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-9

4 OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES  7,486,135.66 -0.04  7,486,135.62  7,486,135.62  7,486,135.62  0.00

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.004-1

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y 7,486,135.66 -0.04  7,486,135.62  7,486,135.62  7,486,135.62  0.004-2

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.004-3

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.004-4

ETIQUETADO

1 GOBIERNO  0.00  15,361,341.58  15,361,341.58  15,202,244.69  15,202,244.69  0.00

LEGISLACIÓN  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-1

JUSTICIA  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-2

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-3

RELACIONES EXTERIORES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-4

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-5

SEGURIDAD NACIONAL  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-6

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR  0.00  15,361,341.58  15,361,341.58  15,202,244.69  15,202,244.69  0.001-7

OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-8

2 DESARROLLO SOCIAL  0.00  315,435,699.61  315,435,699.61  308,979,649.60  308,979,649.60  0.00

PROTECCION AMBIENTAL  0.00  16,160,440.76  16,160,440.76  16,160,440.76  16,160,440.76  0.002-1

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD  0.00  254,117,475.82  254,117,475.82  248,306,422.48  248,306,422.48  0.002-2

SALUD  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.002-3

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.002-4

EDUCACION  0.00  37,573,298.57  37,573,298.57  36,928,301.90  36,928,301.90  0.002-5

PROTECCION SOCIAL  0.00  7,584,484.46  7,584,484.46  7,584,484.46  7,584,484.46  0.002-6

OTROS ASUNTOS SOCIALES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.002-7
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APROBADO

EGRESOS

3 DESARROLLO ECONÓMICO  0.00  9,010,873.10  9,010,873.10  9,010,873.10  9,010,873.10  0.00

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-1

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA  0.00  9,010,873.10  9,010,873.10  9,010,873.10  9,010,873.10  0.003-2

COMBUSTIBLES Y ENERGIA  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-3

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-4

TRANSPORTE  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-5

COMUNICACIONES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-6

TURISMO  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-7

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-8

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-9

4 OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES  300,027,551.00 -299,104,217.42  923,333.58  0.00  0.00  923,333.58

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.004-1

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y 300,027,551.00 -299,104,217.42  923,333.58  0.00  0.00  923,333.584-2

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.004-3

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.004-4

Total General  379,763,309.73  75,917,486.06  455,680,795.79  448,142,315.31  447,989,872.84  923,333.58

AUTORIZÓELABORÓ

GUILLERMO DE JESUS GOMEZ ARGÜELLO FRANCISCO AUGUSTO BORRAZ AYAR

PRESIDENTETESORERO
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EGRESOS

3 Sector Público Municipal

3.1 Sector Público No Financiero

3.1.1 Gobierno General Municipal

3.1.1.1 Gobierno Municipal

EAEPED-CA
CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA DEL GASTO

APROBADO
AMPLIACIONES/ 

REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

 379,763,309.73  455,680,795.79  4,231,963.60  4,086,290.523.1.1.1.1 Órgano Ejecutivo Municipal  75,917,486.06  923,333.58

GASTO NO ETIQUETADO  79,735,758.73  30,454,799.64  110,190,558.37  2,902,599.93  2,756,926.85  0.00

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  57,943,202.44  83,006,583.85  1,963,589.85  1,817,916.77 25,063,381.4101  0.00

 5,019,125.28  11,000.00 11,000.00 5,094,360.94 75,235.66  0.0001-01 AYUNTAMIENTO

 17,593,639.42  164,586.71 304,955.79 23,817,380.40 6,223,740.98  0.0001-02 PRESIDENCIA MUNICIPAL

 992,926.16 -530.00-530.00 1,040,588.75 47,662.59  0.0001-03 SECRETARIA MUNICIPAL

 5,508,266.24  15,340.55 20,644.55 7,169,711.66 1,661,445.42  0.0001-04 TESORERIA

 3,913,395.83  6,000.00 6,000.00 4,050,943.40 137,547.57  0.0001-05 OFICILIA MAYOR

 979,309.30  0.00 0.00 983,997.47 4,688.17  0.0001-06 JUZGADO MUNICIPAL

 447,688.38  0.00 0.00 435,022.59-12,665.79  0.0001-07 COORDINACION DE AGENCIAS MUNICIPALES

 7,486,135.66  0.00 0.00 7,486,135.62-0.04  0.0001-08 DIF MUNICIPAL

 14,008,197.85  1,621,519.51 1,621,519.51 15,736,659.45 1,728,461.60  0.0001-09 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

 1,994,518.32  0.00 0.00 17,191,783.57 15,197,265.25  0.0001-10 OTROS

SERVICIOS PUBLICOS  21,792,556.29  27,183,974.52  939,010.08  939,010.08 5,391,418.2302  0.00

 260,206.00  0.00 0.00 539,372.07 279,166.07  0.0002-01 PROTECCION CIUDADANA

 5,048,573.96  629,421.50 629,421.50 8,511,994.72 3,463,420.76  0.0002-02 LIMPIA

 466,032.88  0.00 0.00 498,295.97 32,263.09  0.0002-03 MERCADO

 758,654.52  1,800.00 1,800.00 763,633.58 4,979.06  0.0002-04 RASTRO

 434,761.02  0.00 0.00 455,557.89 20,796.87  0.0002-05 PANTEONES

 8,759,723.60  307,788.58 307,788.58 10,326,124.46 1,566,400.86  0.0002-07 ALUMBRADO PUBLICO

 640,806.64  0.00 0.00 700,888.34 60,081.70  0.0002-08 CALLES, PARQUES Y JARDINES

 1,255,191.40  0.00 0.00 1,255,372.08 180.68  0.0002-09 ASISTENCIA A LA SALUD

 1,815,677.46  0.00 0.00 1,869,097.33 53,419.87  0.0002-10 ASISTENCIA A LA EDUCACION

 1,335,602.22  0.00 0.00 1,275,452.46-60,149.76  0.0002-12 ASISTENCIA AGROPECUARIA

 609,726.79  0.00 0.00 582,122.96-27,603.83  0.0002-14 PROTECCION AL MEDIO AMBIENTE Y ECOLOGIA

 407,599.80  0.00 0.00 406,062.66-1,537.14  0.0002-15 CASA DE LA CULTURA

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-22 RECOLECCION Y DISPOSICION DE BASURA

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-21 HOMOLOGACION SALARIAL

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-23 VIVERO
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REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-18 PROMOCION Y DIFUSION DE LA CULTURA

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-20 FORTALECIMIENTO AL SERVICIO DE LIMPIA

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-25 PREVENCION DEL DELITO

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-17 COORDINADOR DE PREVENCION DEL DELITO

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-24 MARIMBA

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-16 CONSEJO MUNICIPAL DE SEGURIDAD PUBLICA

GASTO ETIQUETADO  300,027,551.00  45,462,686.42  345,490,237.42  1,329,363.67  1,329,363.67  923,333.58

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  300,027,551.00  346,292,821.06  1,287,608.40  1,287,608.40 46,265,270.0601  923,333.58

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0001-02 PRESIDENCIA MUNICIPAL

 0.00  0.00 0.00-2,845.66-2,845.66  0.0001-04 TESORERIA

 0.00  0.00 0.00-316,345.11-316,345.11  0.0001-08 DIF MUNICIPAL

 0.00  1,287,608.40 1,287,608.40 15,351,755.96 15,351,755.96  0.0001-09 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

 300,027,551.00  0.00 0.00 331,260,255.87 31,232,704.87  923,333.5801-10 OTROS

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0001-05 OFICILIA MAYOR

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0001-01 AYUNTAMIENTO

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0001-07 COORDINACION DE AGENCIAS MUNICIPALES

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0001-06 JUZGADO MUNICIPAL

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0001-03 SECRETARIA MUNICIPAL

SERVICIOS PUBLICOS  0.00 -802,583.64  41,755.27  41,755.27-802,583.6402  0.00

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-07 ALUMBRADO PUBLICO

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-09 ASISTENCIA A LA SALUD

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-17 COORDINADOR DE PREVENCION DEL DELITO

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-24 MARIMBA

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-16 CONSEJO MUNICIPAL DE SEGURIDAD PUBLICA

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-05 PANTEONES

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-25 PREVENCION DEL DELITO

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-03 MERCADO

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-10 ASISTENCIA A LA EDUCACION

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-23 VIVERO
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 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-18 PROMOCION Y DIFUSION DE LA CULTURA

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-04 RASTRO

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-20 FORTALECIMIENTO AL SERVICIO DE LIMPIA

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-14 PROTECCION AL MEDIO AMBIENTE Y ECOLOGIA

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-08 CALLES, PARQUES Y JARDINES

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-22 RECOLECCION Y DISPOSICION DE BASURA

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-21 HOMOLOGACION SALARIAL

 0.00  6,494.37 6,494.37-617,909.04-617,909.04  0.0002-01 PROTECCION CIUDADANA

 0.00  32,759.30 32,759.30-175,699.57-175,699.57  0.0002-02 LIMPIA

 0.00  0.00 0.00-5,488.71-5,488.71  0.0002-12 ASISTENCIA AGROPECUARIA

 0.00  2,501.60 2,501.60-3,486.32-3,486.32  0.0002-15 CASA DE LA CULTURA
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